
白石校だより 
宮城県立角田支援学校白石校 TEL 0224－22－4333  FAX 0224－22－4334 

 

小学部では、白石益岡公園へ行き、清掃ボランティア活動を行い

ました。管理事務所でご挨拶した後、公園へ行ってみると、予想通り、

公園はたくさんの落ち葉で埋め尽くされていました。それぞれビニー

ル袋に落ち葉を拾って入れると、あっという間にいっぱいになりまし

た。子どもたちは、時間いっぱい一生懸命、作業に取り組みました。

作業の後は自由時間。追いかけっこをしたり、ブランコをこいだり、落

ち葉と戯れたり。それぞれ公園での一ひとときを楽しみました。帰りも

管理事務所に寄り、お礼のお言葉をいただき、すっきり気持ちのよい

気分で帰ってくることができました。 

小１～３年生は、こじゅうろうキッズランドと白石

市内「まるまつ」での食事、４･６年は、電車で福島

へ移動し、「こむこむ館」の見学と中華レストランで

の食事など、１２月は校外学習が盛んに行われま

した。どちらの行事も、思いっきり楽しい遊具や興

味をそそる展示物、そして、美味しいお料理でお腹も心も満たされました。 

  中学部は、いつも同じ校舎で学習している白中特別支援学級さんとのクリスマス交流会。それぞれ出し物

を発表して、プレゼント交換をしました。なんと白中校長先生がサンタクロースに扮して登場するサプライズ

も！（ありがとうございました♪）小学部は、白石校で二小さんとのクリスマス会。装飾もがんばって、あっとい

う間にミーティングルームがパーティー会場に！ 和やかに交流を深めることができました。 

 

NO.10 

令和７年１2月23日（火）発行 

NO.1 

学校HP https://kakuyousi-j.myswan.ed.jp/ 

NO.1 

小学部『公園へ行こう』ボランティア活動をしました 12/2 

12/3『まちに出かけよう』こじゅうろうキッズランド（小1･2･3年生）

12/5 校外学習 in福島「こむこむ館」（小４・６年生)へ行ってきました 

12/15中学部は白中支援学級さんと12/17小学部・白石二小さんとのクリスマス交流会 



冬休み中、事故等に十分お気を付けてお過ごしください。 

本年も白石校の教育活動に御協力をいただき、大変ありが

とうございました。２０２６年が皆様にとって幸多き一年と

なりますように。 

上記期間の緊急時連絡先  ０７０－５５１９－３５１６ 

※１：外食 

※２：中学部なし

（外食） 

 

※３：外食 

※４：スキー場へ行く場合は外食 

※５：中学部なし（調理実習） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    学校閉庁期間 12/27（土）～１/４（日） 

日 曜 行事 下校 給食

1 木 冬休み　元旦　

2 金 休日

3 土 休日

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木 全校集会 11:20 ×

9 金 バス乗車指導（往復） 14:35 ○

10 土

11 日

12 月 成人の日

13 火 身体計測（中） 14:35 ○

14 水 身体計測（小） 14:35 ○

15 木 高等部入試 14:35 ○

16 金 ALT交流② 14:35 ○

17 土

18 日

19 月 授業参観・懇談会 14:35 ○

20 火 学校見学（中） 14:35 ○

21 水
学校見学（小）
本校高等部合格発表

14:35 ○

22 木 SC来校 14:35 ○

23 金 14:35 ○

24 土

25 日

26 月 14:35 ○

27 火 スキー場へ行こう① 14:35 ×※１

28 水 OT来校 14:35 ○

29 木 個別面談③（卒） 14:35 ○

30 金
個別面談③（卒）
卒業を祝う会（中）

14:35 △※２

31 土

１月の予定

日 曜 行事 下校 給食

1 日

2 月 個別面談③（在）　 13:30 〇

3 火 個別面談③（在）　 13:30 〇

4 水 個別面談③（在）　 13:30 〇

5 木 14:35 〇

6 金 スキー場へ行こう② 14:35 ×※３

7 土

8 日

9 月 14:35 〇

10 火 入学説明会　　 11:20 ×

11 水 建国記念の日

12 木 14:35 〇

13 金
スキー場へ行こう
（予備日）弁当の日

14:35 ×※４

14 土

15 日

16 月 SC来校 14:35 〇

17 火 感謝する会 14:35 〇

18 水 14:35 〇

19 木 卒業式本校練習①（卒業生） 14:35 〇

20 金 14:35 〇

21 土

22 日

23 月 天皇誕生日

24 火 14:35 〇

25 水 14:35 〇

26 木 卒業式本校練習①（卒業生） 14:35 〇

27 金 調理実習（中） 14:35 △※５

28 土

２月の予定


